

## Sandgaarden Holding ApS

CVR-nr. 31 05 65 27

### Årsrapport

2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23/5 2014.



Johannes Rosenkilde  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2013</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Sandgaarden Holding ApS Tyvkjærvej 16 7430 Ikast
	Telefon: 97152022
	CVR-nr.: 31 05 65 27
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Johannes Rosenkilde
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken Vestergade 2 7430 Ikast
<b>Dattervirksomheder</b>	Hestlund Dambrug ApS, Randbøl, Vejle Isenvad Fiskeri A/S, Ikast-Brande

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet er handel med aktier, besiddelse af kapitalandele og beslægtede investeringer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.819 t.kr. mod -947 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Andre eksterne omkostninger	-36.047	-54.057
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-36.047</b>	<b>-54.057</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.537.575	-4.218.981
Andre finansielle indtægter	5.879.876	4.451.486
Øvrige finansielle omkostninger	-35.923	-34.746
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.270.331</b>	<b>143.702</b>
1 Skat af årets resultat	-1.450.986	-1.090.397
<b>Årets resultat</b>	<b>1.819.345</b>	<b>-946.695</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.819.345	0
Disponeret fra overført resultat	0	-946.695
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.819.345</b>	<b>-946.695</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.548.485	3.862.672
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.548.485</u>	<u>3.862.672</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.548.485</u></b>	<b><u>3.862.672</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.792.467	11.475.359
Udskudte skatteaktiver	0	390.900
Tilgodehavende selskabsskat	0	26.171
Andre tilgodehavender	251.939.931	252.327.595
Tilgodehavender i alt	<u>266.732.398</u>	<u>264.220.025</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	8.695.687	6.105.454
Værdipapirer i alt	<u>8.695.687</u>	<u>6.105.454</u>
Likvide beholdninger	124.464	98.448
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>275.552.549</u></b>	<b><u>270.423.927</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>277.101.034</u></b>	<b><u>274.286.599</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2013</u>	<u>2012</u>
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Overført resultat	274.854.326	273.034.980
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>274.979.326</b>	<b>273.159.980</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Selskabsskat	707.676	0
	Anden gæld	1.414.032	1.126.619
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.121.708	1.126.619
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.121.708</b>	<b>1.126.619</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>277.101.034</b>	<b>274.286.599</b>

**5 Eventualposter**

**Noter**

	<u>2013</u>	<u>2012</u>		
<b>1. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat moder	1.058.800	1.127.400		
Årets regulering af udskudt skat	390.900	-38.100		
Andre skatter	1.286	1.097		
	<u>1.450.986</u>	<u>1.090.397</u>		
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar	7.065.301	6.200.001		
Tilgang i årets løb	0	865.300		
<b>Kostpris 31. december</b>	<u>7.065.301</u>	<u>7.065.301</u>		
Nedskrivninger 1. januar	-6.225.369	-2.484.573		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-2.189.124	-3.214.587		
Afskrivning på koncerngoodwill	-125.063	-125.063		
Nedskrivning af forskelsværdi	0	-401.146		
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<u>-8.539.556</u>	<u>-6.225.369</u>		
Modregnet i tilgodehavender	3.022.740	3.022.740		
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<u>3.022.740</u>	<u>3.022.740</u>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u>1.548.485</u>	<u>3.862.672</u>		
I regnskabsposten indgår goodwill med	250.127	375.190		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos Sandgaarden Holding ApS</b>
Hestlund Dambrug ApS, Randbøl	75 %	-5.286.595	-1.256.275	0
Isenvad Fiskeri A/S	100 %	1.298.359	-2.189.124	1.548.485
		<u>-3.988.236</u>	<u>-3.445.399</u>	<u>1.548.485</u>

**Noter**

	<u>31/12 2013</u>	<u>31/12 2012</u>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	273.034.981	273.981.675
Årets overførte overskud eller underskud	1.819.345	-946.695
	<u>274.854.326</u>	<u>273.034.980</u>
<b>5. Eventualposter</b>		
<b>Eventualaktiver</b>		
Ingen.		

**Eventualforpligtelser**

Selskabet træder tilbage overfor tredjemands bankgæld med et tilgodehavende 200 mio.kr.

Selskabet har indgået selvskyldnerkaution på maksimalt 3.970 t.kr. for Hestlund Dambrug ApS' banklån. Bankgæld udgør pr. 31. december 2013 i alt 7.154 t.kr.

**Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.